
Representación 

Consular
Nombre Telefonos Correo electrónico

Albuquerque
Cl. Ads. Inés Maxaira Baltazar 

Gtz. 

Dir. (505)765-76-06, 
ibaltazar@sre.gob.mx

Atlanta

Tercer Sria. Fabiola Jiménez 

Morán Sotomayor

Dir. (404)262-4447 y 266-232/234

fjimenez@sre.gob.mx

Austin

Blanca Gabriela Gaviño Arvizu 
Con.(512)478-2866/105,

Dir. (512)382-2810
ggavino@sre.gob.mx

Boise

Claudia Lissette Espinosa Ramos Dir. (208)954-8844

cespinosar@sre.gob.mx

Boston
Jorge Luis Hidalgo Con.(617)426-4181 

jhidalgo@sre.gob.mx

Brownsville

Vanessa Ortega Dir.(956)542-8073 / 6614  ó

544-4267 vortega@sre.gob.mx

Calexico

Luis Lara Dir. (760)357-4931

lblara@sre.gob.mx

Chicago

Marcelino Miranda Dir.(312)738-2023

mmiranda@sre.gob.mx

Dallas

Fernando Herrera Dir.(214)932-0644

fherrerar@sre.gob.mx

Del Rio
José Luis Díaz Mirón Conm. (830)775-2352/308

jdiazmh@sre.gob.mx

Denver

Silvia Muñoz  Martinez Con.(303)331-1110 ext. 106

silviamm@sre.gob.mx

Detroit

Ana María Reyes Dir.(313)964-5536 y (313)965-2503

amreyes@sre.gob.mx

Douglas

Agustin Alberdi Angeles Rivera Dir. (520)364-3107 

aangeles@sre.gob.mx

Eagle Pass
Ernesto Barajas Jimenez Dir.(830)773-9255  (830)773-9256

ebarajasj@sre.gob.mx

El Paso
Omar Rivera (915)533-4082 ext. 233, 

orivera@sre.gob.mx

Filadelfia

Paula Elizabeth Lucano Con; (215)922-4262 ext. 260

Dir: (215) 558-2242 plucano@sre.gob.mx

Fresno

Juan Dario Constantino Suástegui Dir. (559)233-42-41 ó 233-3065  

ext. 128
jconstantino@consulmexfresn

o.net

Houston

Yury Imanol de la Flor Patiño Dir.(713)778-6101

ydelaflor@sre.gob.mx

Indianápolis
Mariana Torres Sojo Con:.(317)761-7600/108, 106

marianat@sre.gob.mx
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Kansas

Desirée Colomé Mendez ext. 720 Con.(816)556-0800, 556-08-02 ext. 

716, 718 y 713 dcolme@sre.gob.mx

Laredo

Temporalmente: Cl. Ads. Nabor 

Sergio Luna González

Con. (956)723-0990 ex. 218

nluna@sre.gob.mx

Las Vegas
Rebeca Ramirez Oceguera (702)477-2712 y 2713

rramirezo@sre.gob.mx

Little Rock
Victor Jonathan Valtierra Pérez Con: (501)372-6933 y 32 ext. 229

vvaltierra@sre.gob.mx

Los Angeles

Felipe Carrera Aguayo Dir. (213)368-2732

fcarrera@sre.gob.mx

Mc Allen

Oscar Alva Delgadillo (956)686-0243 y 44 ext. 7120, 

oalva@sre.gob.mx

Miami
 Lorena Lara Dir. (786)268-4896  

hlara@sre.gob.mx

Milwaukee

Ingrid Fernández Tamex (414)944-7589 ext 109, 111, 

112,113 ifernandez@sre.gob.mx

Nogales

Mariana Villegas Triay Dir. (520)287-4935

Dir. (520)287-3381 y 3386 Fax 

(520)287-3175
mvillegas@sre.gob.mx

Nueva Orleans

Lorena Isabel Salazar Vizcarra (504)581-5905

(504)272-2198 ext. 2103, 2104 Y 

2105 lsalazar@sre.gob.mx

Nueva York

Johannes Jacome Dir. (212)217-6437  / 6429

jjacome@sre.gob.mx

Omaha
Viridiana Miranda Badillo Dir.(402)595-1862 ó 63 vmiranda@sre.gob.mx

Orlando
Kharlo Mario Quiñonez Con. (407)422-0514/#316 y 313

kharloq@sre.gob.mx

Oxnard

Javier Cerritos de los Santos Dir: (805)984-4334
jcerritos@consulmexoxnard.co

m

Phoenix

Felix Herrera Herrera Con. (602)242-7398 y 3649 

ext.236,234,233,221 y 241

hgonzalezh@sre.gob.mx 

Portland

Claudia Helietta González 

Hernández Dir. (503)478-0436 hgonzalezh@sre.gob.mx
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Presidio

Fernando López Vargas Dir. (432)229-2788

flopezv@sre.gob.mx

Raleigh
Patricia Pérez 

Dir.(919)615-3657

Con.(919)754-0046/214, 217,205
pperez@sre.gob.mx

Sacramento

José Rodrigo Baez Dir (916)329-3508

(916)329-3534
jbaez@sre.

Saint Paul

Cl. Ads. Julio Cesar Martínez Con.(651)771-5494  ext. 317, 

301,302 y 303 jmartinezm@sre.gob.mx

Salt Lake Temporalmente: Cl. Ads. Luis 

Enrique Mateo Franco Díaz de 

Con:(801)521-8502 ext. 111

115, 112, 119 y 113
lefranco@sre.gob.mx

San Antonio

Tercer Sria. Cecilia Peña Silveyra Dir.(210)227-8458 

cgarciap@sre.gob.mx

San Bernardino

Lic. Luis Antonio Medina Romero Dir. (909)384-8114

Con. (909)889-9836 ext. 235, 

238,239

lamedina@sre.gob.mx

San Diego

Victor Corzo Dir. (619)308-9946  308-9912 

Cel..guar(619)843-6399

Of. San Isidro: (619)690-5717 
vcorzo@sre.gob.mx

San Francisco

Wilma Laura Godoy Vázquez Dir. (415)354-1727

Asuntos Migratorios (415)354-1713 

1714 y 1716
lgandoy@sre.gob.mx

San José

Rodrigo Navarro García Dir. (408)294-5417

rnavarrog@sre.gob.mx

Santa Ana

Jazmín Castellanos Arguelles Dir (714)581-4950, 4954  y 835-

5873
jcastellanosa@sre.gob.mx

Seattle
Silvia Cabrera Lara Dir. (206)448-8417

scabrera@sre.gob.mx

Tucson

Temporalmente: Milton Celaya 

Ortega

Dir.(520)624-7381

Con: (520)882-5595 ext. 105 mcelaya@sre.gob.mx

Sección Consular 

Washington

Alan Hubbard (202)736-1041 y 1017

ahubbard@sre.gob.mx

Yuma 
Mario Ontiveros

Con. (928)3430066, 343-9600 y 

343-9699/803
montiveros@sre.gob.mx
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